
Chip 8/09 vyjde 
31. 7. 2009

  DALŠÍ TÉMATA 

R HROZÍ VÁM ZTRÁTA DAT?

Situace, kdy sedíte s hlavou v dlaních 
nad havárií disku, patří k nočním můrám 
každého nezálohujícího uživatele. My 
vám poradíme, jak rozpoznat, že vašemu 
disku už opravdu „zvoní hrana“, a jak 
předejít nejhoršímu.

R PŘIPOJENÍ K INTERNETU

ADSL, Wi-Fi, UMTS, TV kabel, WiMAX, 
optika, nebo snad satelit? Podívali jsme 
se, jaké technologické možnosti připoje-
ní k internetu jsou k dispozici.

R SEDM ZNAKŮ ĎÁBLA

Víte, jak na počítači poznat příznaky nej-
nebezpečnějších typů malwaru? Víte, jak 
odstranit nejhorší škůdce z prohlížeče? 
Víte, jak zjistit, zda někdo nezneužívá 
vaše internetové připojení? My ano...

R BEZPEČNĚ DO BANKY

Potřebujete se připojit do banky? Buďte 
obezřetní, pokud nepřistupujete ze svého 
počítače. Cizí počítače mohou být plné 
keyloggerů, trojských koňů nebo sběračů 
hesel. Chip má však řešení.

R PROGRAMUJEME SMARTPHONY

Napadlo vás někdy, jak vznikají aplika-
ce pro iPhone, Windows Mobile nebo 
Symbian? Ukážeme vám, jak probíhá 
vývoj aplikací pro kapesní zařízení.

Redakce Chipu si vyhrazuje právo na případné změny obsahu.

162 03/2009  WWW.CHIP.CZ

ZÁVĚREM PŘÍŠTĚ 

LCD monitory jako kino 
SROVNÁVACÍ TEST
Moderní TFT monitory mají dostatečně velkou úhlopříčku, dostatečně 
vysoké rozlišení i jas a kontrast, takže mohou dobře posloužit i pro 
přehrávání filmů ve vysokém rozlišení. Některé modely mají navíc 
i ideální poměr stran – 16:10. Otestovali jsme více než deset tako-
výchto modelů s úhlopříčkou 22”.

Windows 7 
OPERAČNÍ SYSTÉMY

Uvedení Windows 7 se blíží 
a my vám prozradíme, zda 

se opravdu máte na co těšit. 
Nabídneme vám seznam 
všech novinek a chybět 

nebude ani přímé srovnání 
s Vistou a Windows XP...

Externě i interně
MEGATEST PEVNÝCH DISKŮ
Hlavním srovnávacím testem příštího čísla bude test pevných 
disků. Zahrneme do něj disky různých velikostí (2,5” i 3,5”) 
i typů (externí a interní). Poradíme vám, který typ bude pro vás 
nejvhodnější, s jakou rychlostí můžete u disků počítat a kolik 
zaplatíte za uložený megabajt. Vybírat už nebude tak těžké.

146 (x) vorshau_m.indd   162 18.6.2009   3:31:16


